1

СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ

от 09  апреля  2019 года № 31

О мероприятиях по благоустройству

и  санитарной очистке  сел Преображенского

муниципального образования.

В соответствии   Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь Уставом Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального

района  Саратовской  области  РЕШИЛ:

1. Утвердить мероприятия по благоустройству и санитарной очистке сел

Преображенского муниципального образования  согласно Приложению.

       2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области «Информационный сборник».

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Преображенского

муниципального образования                                                М.Т.Мартынов

2

Приложение

к Решению Совета

Преображенского муниципального образования

                                                                                                                    от 009.04.2019г.№ 31

План мероприятий

по благоустройству и санитарной очистке сел Преображенского муниципального

образования на 2019 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

ответственный

1. Объявить месячник по санитарной уборке и

благоустройству сел

Апрель    Мартынов М.Т.

Киселева Н.Ю.

2. Проводить  ударники  по  очистке улиц и

площадей

постоянно  Руководители учреждений,

организаций, КФХ.

3. Косметический ремонт  памятников

погибшим войнам в селах  Большая

Таволожка, Преображенка ,Успенка

Апрель- май Мартынов М.Т.

4. Субботники по очистке кладбищ апрель- май Филатова Т.А.Савкина С.А.

Данилова Л.А.

5. Провести собрания граждан по вопросам

благоустройства и санитарной очистке сел

апрель Мартынов М.Т.

6.  Установить крест на  месте общего

захоронения на кладбище с. Преображенка

  Май-июнь Мартынов М.Т.

7. Провести совещание с руководителями

учреждений и организаций по вопросам

благоустройства

Апрель-май Мартынов М.Т.

8.  Провести ударник по очистки от сорной

растительности территории около зоны

отдыха в селе Большая  Таволожка

май -июнь  Савкина С.А.

9. Провести ударник по благоустройству

территории около зоны отдыха в селе

Преображенка

Май-сентябрь Филатова Т.А.

10 Обустройство зоны отдыха в селе

Преображенка

Апрель -

ноябрь

Мартынов М.Т.

11. Разбить цветники и высадить рассаду

цветов в сквере  зоны отдыха  с.Большая

Таволожка

Май- июнь Мартынов М.Т.

Савкина С.А.

12. Окрасить металические конструкции

детских площадок  в   с.Преображенка,

с.Успенка

Май- июнь Мартынов М.Т.

13. Сделать  и установить контейнер для

мусора на кладбище с.Малая Таволожка

Май- июль Мартынов М.Т.

14. Проводить разъяснительную работу  среди

жителей по  вопросу  очистки и содержания

территории в образцовом состоянии.

(подворный обход,беседы, листовки и т.д.)

Постоянно  Мартынов М.Т.,

Филатова Т.А.

Киселева Н.Ю

Савкина С.А.

Данилова Л.А.

15. Обкос сорной растительности на

территории  сел муниципального

образования

Июнь-

сентябрь

Мартынов М.Т.,